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資金収支予算書
平成２９年４月　１日から
平成３０年３月３１日まで

（単位：円）

学生生徒等納付金収入 711,070,000 716,235,000 △ 5,165,000
授業料収入 450,240,000 452,160,000 △ 1,920,000
入学金収入 41,350,000 43,600,000 △ 2,250,000
実験実習料収入 68,400,000 68,500,000 △ 100,000
施設設備資金収入 145,800,000 146,535,000 △ 735,000
雑費収入 5,280,000 5,440,000 △ 160,000

手数料収入 12,083,000 11,773,000 310,000
入学検定料収入 8,860,000 8,550,000 310,000
試験料収入 3,004,000 3,004,000 0
証明手数料収入 219,000 219,000 0

寄付金収入 240,000,000 320,200,000 △ 80,200,000
特別寄付金収入 240,000,000 320,200,000 △ 80,200,000
一般寄付金収入 0 0 0

 
補助金収入 138,800,000 136,835,850 1,964,150

国庫補助金収入　 100,000,000 97,915,000 2,085,000
県補助金収入 38,800,000 38,920,850 △ 120,850
市町村補助金収入 0 0 0

資産売却収入 0 21,740,400 △ 21,740,400
施設売却収入 0 21,740,400 △ 21,740,400
設備売却収入 0 0 0

付随事業・収益事業収入 114,600,000 114,050,000 550,000
補助活動収入 114,300,000 114,050,000 250,000
受託事業収入 300,000 0 300,000

受取利息・配当金収入 100,000 100,000 0
第3号基本金引当特定資産運用収入 0 0 0
その他の受取利息・配当金収入 100,000 100,000 0

雑収入 2,920,000 8,159,000 △ 5,239,000
施設設備利用料 0 300,000 △ 300,000
退職給付金受入収入 0 0 0
私立大学退職金財団交付金収入 0 0 0
その他の雑収入 1,920,000 6,350,000 △ 4,430,000
研究関連収入 1,000,000 1,509,000 △ 509,000

借入金等収入 50,000,000 30,000,000 20,000,000
長期借入金収入 0 0 0
短期借入金収入 50,000,000 30,000,000 20,000,000

前受金収入 389,440,000 389,460,000 △ 20,000
授業料前受金収入 221,520,000 222,720,000 △ 1,200,000
入学金前受金収入 42,000,000 40,800,000 1,200,000
実験実習料前受金収入 34,200,000 34,200,000 0
施設設備資金前受金収入 72,900,000 72,900,000 0
雑費前受金収入 2,620,000 2,640,000 △ 20,000
補助活動事業前受金収入 16,200,000 16,200,000 0

その他の収入 38,800,000 49,247,930 △ 10,447,930
第2号基本金引当特定資産取崩収入 0 9,000,000 △ 9,000,000
第3号基本金引当特定資産取崩収入 0 0 0
退職給与引当特定資産取崩収入 0 0 0
前期末未収入金収入 38,800,000 40,247,930 △ 1,447,930
職員貸付金回収収入 0 0 0
預り金受入収入 0 0 0
立替金回収収入 0 0 0
仮払金回収収入 0 0 0
仮受金受入収入 0 0 0

内部資金収入 0 348,889 △ 348,889
他部門からの繰入収入 0 348,889 △ 348,889

資金収入調整勘定 △ 428,260,000 △ 428,316,400 56,400
期末未収入金 △ 38,800,000 △ 38,800,000 0
前期末前受金 △ 389,460,000 △ 389,516,400 56,400

前年度繰越支払資金 699,535,759 431,352,452
　収　入　の　部　合　計 1,969,088,759 1,801,186,121 167,902,638

　収　入　の　部

科　　　　　　目 前年度予算当初予算 差　　　異
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　 当初予算 前年度予算 差　　　異
人件費支出 630,900,000 591,100,000 39,800,000

教員人件費支出 470,400,000 449,700,000 20,700,000
職員人件費支出 154,900,000 136,400,000 18,500,000
役員報酬支出 0 0 0
退職金支出 3,000,000 5,000,000 △ 2,000,000
私立大学退職金財団負担金支出 2,600,000 0 2,600,000

教育研究経費支出 201,963,000 203,458,000 △ 1,495,000
消耗品費支出 21,550,000 21,250,000 300,000
光熱水費支出 31,300,000 31,310,000 △ 10,000
旅費交通費支出 7,300,000 7,300,000 0
奨学費支出 11,200,000 7,000,000 4,200,000
車両燃料費支出 200,000 200,000 0
福利費支出 7,800,000 7,825,000 △ 25,000
通信運搬費支出 4,100,000 3,800,000 300,000
印刷製本費支出 7,750,000 7,450,000 300,000
出版物費支出 10,630,000 10,630,000 0
教員研究費支出 17,330,000 20,330,000 △ 3,000,000
修繕費支出 2,630,000 3,180,000 △ 550,000
損害保険料支出 2,343,000 2,343,000 0
賃借料支出 6,270,000 5,970,000 300,000
諸会費支出 1,090,000 1,090,000 0
会議費支出 310,000 310,000 0
渉外費支出 400,000 560,000 △ 160,000
報酬･委託･手数料支出 64,970,000 68,310,000 △ 3,340,000
生徒活動補助金支出 560,000 560,000 0
雑費支出 4,230,000 4,040,000 190,000

管理経費支出 180,630,000 189,255,000 △ 8,625,000
消耗品費支出 4,280,000 4,180,000 100,000
光熱水費支出 3,150,000 2,630,000 520,000
旅費交通費支出 4,830,000 5,300,000 △ 470,000
車両燃料費支出 200,000 200,000 0
福利費支出 2,780,000 3,280,000 △ 500,000
通信運搬費支出 3,350,000 3,350,000 0
印刷製本費支出 1,600,000 1,800,000 △ 200,000
出版物費支出 710,000 710,000 0
修繕費支出 5,050,000 5,050,000 0
損害保険料支出 1,250,000 1,650,000 △ 400,000
賃借料支出 6,700,000 7,050,000 △ 350,000
公租公課支出 700,000 710,000 △ 10,000
広報費支出 29,250,000 31,550,000 △ 2,300,000
諸会費支出 560,000 860,000 △ 300,000
会議費支出 610,000 310,000 300,000
渉外費支出 510,000 710,000 △ 200,000
報酬･委託･手数料支出 11,300,000 12,250,000 △ 950,000
雑費支出 5,450,000 2,250,000 3,200,000
補助活動支出 98,050,000 105,115,000 △ 7,065,000
入学検定料免除額支出 300,000 300,000 0

借入金等利息支出 11,803,000 11,542,000 261,000
借入金利息支出 10,962,000 11,031,000 △ 69,000
未払金利息支出 841,000 511,000 330,000

借入金等返済支出 86,277,000 65,931,000 20,346,000
借入金返済支出 86,277,000 65,931,000 20,346,000

施設関係支出 14,100,000 8,568,400 5,531,600
土地支出 0 0 0
建物支出 0 0 0
建設付属設備支出 10,000,000 59,400 9,940,600
構築物支出 4,100,000 8,509,000 △ 4,409,000
建設仮勘定支出 0 0 0
借地権支出 0 0 0
施設利用権支出 0 0 0

設備関係支出 112,410,000 20,270,000 92,140,000
教育研究用機器備品支出 96,204,000 12,270,000 83,934,000
管理用機器備品支出 11,856,000 2,250,000 9,606,000
図書支出 4,350,000 4,350,000 0
車輌支出 0 1,200,000 △ 1,200,000
ソフトウェア支出 0 200,000 △ 200,000

資産運用支出 0 0 0
第2号基本金引当特定資産繰入支出 0 0 0
退職給与引当特定資産繰入支出 0 0 0

その他の支出 68,337,832 61,546,750 6,791,082
長期貸付金支払支出 3,240,000 0 3,240,000
前期末未払金支払支出 55,597,832 52,170,750 3,427,082
前払金支払支出 9,500,000 9,376,000 124,000
立替金支払支出 0 0 0
仮払金支払支出 0 0 0
仮受金支払支出 0 0 0

内部資金支出 0 348,889 △ 348,889
他部門への繰入支出 0 348,889 △ 348,889

10,000,000 4,500,000 5,500,000

資金支出調整勘定 △ 121,562,162 △ 54,869,677 △ 66,692,485
期末未払金 △ 112,324,000 △ 45,631,515 △ 66,692,485
前期末前払金 △ 9,238,162 △ 9,238,162 0

翌年度繰越支払資金 774,230,089 699,535,759 74,694,330
　支　出　の　部　合　計 1,969,088,759 1,801,186,121 167,902,638

　支　出　の　部
科　　　　　　目

［予　備　費］
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資金収支予算内訳表
平成２９年４月　１日から
平成３０年３月３１日まで

（単位：円）

看護学部 総合研究所 計 助産学科 看護学科 日本語学科 計

学生生徒等納付金収入 0 520,200,000 0 520,200,000 14,880,000 168,240,000 7,750,000 190,870,000 711,070,000
授業料収入 0 330,000,000 0 330,000,000 7,200,000 105,840,000 7,200,000 120,240,000 450,240,000
入学金収入 0 25,200,000 0 25,200,000 3,600,000 12,000,000 550,000 16,150,000 41,350,000
実験実習料収入 0 66,000,000 0 66,000,000 2,400,000 0 0 2,400,000 68,400,000
施設設備資金収入 0 99,000,000 0 99,000,000 1,440,000 45,360,000 0 46,800,000 145,800,000
雑費収入 0 0 0 0 240,000 5,040,000 0 5,280,000 5,280,000

手数料収入 360,000 6,750,000 0 6,750,000 1,088,000 3,665,000 220,000 4,973,000 12,083,000
入学検定料収入 360,000 4,800,000 0 4,800,000 1,080,000 2,400,000 220,000 3,700,000 8,860,000
試験料収入 0 1,800,000 0 1,800,000 4,000 1,200,000 0 1,204,000 3,004,000
証明手数料収入 0 150,000 0 150,000 4,000 65,000 0 69,000 219,000

寄付金収入 10,000,000 110,000,000 10,000,000 120,000,000 20,000,000 70,000,000 20,000,000 110,000,000 240,000,000
特別寄付金収入 10,000,000 110,000,000 10,000,000 120,000,000 20,000,000 70,000,000 20,000,000 110,000,000 240,000,000
一般寄付金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

補助金収入 0 100,000,000 0 100,000,000 11,100,000 27,700,000 0 38,800,000 138,800,000
国庫補助金収入　 0 100,000,000 0 100,000,000 0 0 0 0 100,000,000
県補助金収入 0 0 0 0 11,100,000 27,700,000 0 38,800,000 38,800,000
市町村補助金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
施設売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
設備売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

付随事業・収益事業収入 0 78,000,000 0 78,000,000 2,300,000 30,300,000 4,000,000 36,600,000 114,600,000
補助活動収入 0 78,000,000 0 78,000,000 2,300,000 30,000,000 4,000,000 36,300,000 114,300,000
受託事業収入 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000 300,000

受取利息・配当金収入 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000
第3号基本金引当特定資産運用収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
その他の受取利息・配当金収入 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000

雑収入 0 1,000,000 0 1,000,000 20,000 1,000,000 900,000 1,920,000 2,920,000
施設設備利用料 0 0 0 0 0 0 0 0 0
退職給付金受入収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
私立大学退職金財団交付金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
その他の雑収入 0 0 0 0 20,000 1,000,000 900,000 1,920,000 1,920,000
研究関連収入 0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

借入金等収入 0 30,000,000 0 30,000,000 0 20,000,000 0 20,000,000 50,000,000
長期借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
短期借入金収入 0 30,000,000 0 30,000,000 0 20,000,000 0 20,000,000 50,000,000

前受金収入 0 272,700,000 0 272,700,000 10,440,000 106,300,000 0 116,740,000 389,440,000
授業料前受金収入 0 165,000,000 0 165,000,000 3,600,000 52,920,000 0 56,520,000 221,520,000
入学金前受金収入 0 25,200,000 0 25,200,000 3,600,000 13,200,000 0 16,800,000 42,000,000
実験実習料前受金収入 0 33,000,000 0 33,000,000 1,200,000 0 0 1,200,000 34,200,000
施設設備資金前受金収入 0 49,500,000 0 49,500,000 720,000 22,680,000 0 23,400,000 72,900,000
雑費前受金収入 0 0 0 0 120,000 2,500,000 0 2,620,000 2,620,000
補助活動事業前受金収入 0 0 0 0 1,200,000 15,000,000 0 16,200,000 16,200,000

その他の収入 0 0 0 0 10,800,000 28,000,000 0 38,800,000 38,800,000
第2号基本金引当特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
第3号基本金引当特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
退職給与引当特定資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
前期末未収入金収入 0 0 0 0 10,800,000 28,000,000 0 38,800,000 38,800,000
職員貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
預り金受入収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
立替金回収収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
仮払金回収収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
仮受金受入収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

内部資金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他部門からの繰入収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

資金収入調整勘定 0 △ 272,700,000 0 △ 272,700,000 △ 21,540,000 △ 132,820,000 △ 1,200,000 △ 155,560,000 △ 428,260,000
期末未収入金 0 0 0 0 △ 11,100,000 △ 27,700,000 0 △ 38,800,000 △ 38,800,000
前期末前受金 0 △ 272,700,000 0 △ 272,700,000 △ 10,440,000 △ 105,120,000 △ 1,200,000 △ 116,760,000 △ 389,460,000

前年度繰越支払資金 12,429,502 512,054,579 1,929,428 513,984,007 30,350,624 140,401,029 2,370,597 173,122,250 699,535,759
計 22,889,502 1,358,004,579 11,929,428 1,369,934,007 79,438,624 462,786,029 34,040,597 576,265,250 1,969,088,759

亀田医療大学

総　　　額

　収　入　の　部

学校法人

亀田医療技術専門学校 部　　門

科　　目
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看護学部 総合研究所 計 助産学科 看護学科 日本語学科 計

人件費支出 12,900,000 419,400,000 3,500,000 422,900,000 33,600,000 146,200,000 15,300,000 195,100,000 630,900,000
教員人件費支出 0 305,600,000 0 305,600,000 28,200,000 124,900,000 11,700,000 164,800,000 470,400,000
職員人件費支出 12,900,000 108,200,000 3,500,000 111,700,000 5,400,000 21,300,000 3,600,000 30,300,000 154,900,000
役員報酬支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
退職金支出 0 3,000,000 0 3,000,000 0 0 0 0 3,000,000
私立大学退職金財団負担金支出 0 2,600,000 0 2,600,000 0 0 0 0 2,600,000

教育研究経費支出 0 125,000,000 2,300,000 127,300,000 10,640,000 56,703,000 7,320,000 74,663,000 201,963,000
消耗品費支出 0 14,000,000 300,000 14,300,000 600,000 6,500,000 150,000 7,250,000 21,550,000
光熱水費支出 0 18,500,000 0 18,500,000 2,000,000 10,000,000 800,000 12,800,000 31,300,000
旅費交通費支出 0 3,000,000 0 3,000,000 1,200,000 2,800,000 300,000 4,300,000 7,300,000
奨学費支出 0 7,000,000 0 7,000,000 0 0 4,200,000 4,200,000 11,200,000
車両燃料費支出 0 200,000 0 200,000 0 0 0 0 200,000
福利費支出 0 3,500,000 0 3,500,000 400,000 3,300,000 600,000 4,300,000 7,800,000
通信運搬費支出 0 2,000,000 300,000 2,300,000 200,000 1,500,000 100,000 1,800,000 4,100,000
印刷製本費支出 0 2,000,000 300,000 2,300,000 300,000 5,000,000 150,000 5,450,000 7,750,000
出版物費支出 0 7,500,000 0 7,500,000 800,000 2,300,000 30,000 3,130,000 10,630,000
教員研究費支出 0 15,000,000 300,000 15,300,000 500,000 1,500,000 30,000 2,030,000 17,330,000
修繕費支出 0 500,000 0 500,000 100,000 2,000,000 30,000 2,130,000 2,630,000
損害保険料支出 0 1,300,000 0 1,300,000 110,000 933,000 0 1,043,000 2,343,000
賃借料支出 0 1,000,000 300,000 1,300,000 640,000 4,300,000 30,000 4,970,000 6,270,000
諸会費支出 0 300,000 0 300,000 140,000 600,000 50,000 790,000 1,090,000
会議費支出 0 200,000 0 200,000 10,000 100,000 0 110,000 310,000
渉外費支出 0 300,000 0 300,000 0 100,000 0 100,000 400,000
報酬･委託･手数料支出 0 44,550,000 600,000 45,150,000 3,620,000 15,400,000 800,000 19,820,000 64,970,000
生徒活動補助金支出 0 400,000 0 400,000 10,000 150,000 0 160,000 560,000
雑費支出 0 3,750,000 200,000 3,950,000 10,000 220,000 50,000 280,000 4,230,000

管理経費支出 7,500,000 117,000,000 1,200,000 118,200,000 4,330,000 42,220,000 8,380,000 54,930,000 180,630,000
消耗品費支出 200,000 3,500,000 100,000 3,600,000 30,000 300,000 150,000 480,000 4,280,000
光熱水費支出 2,000,000 0 2,000,000 200,000 800,000 150,000 1,150,000 3,150,000
旅費交通費支出 1,000,000 3,000,000 100,000 3,100,000 30,000 400,000 300,000 730,000 4,830,000
車両燃料費支出 0 200,000 0 200,000 0 0 0 0 200,000
福利費支出 0 1,500,000 100,000 1,600,000 200,000 900,000 80,000 1,180,000 2,780,000
通信運搬費支出 200,000 2,500,000 0 2,500,000 250,000 300,000 100,000 650,000 3,350,000
印刷製本費支出 0 1,400,000 0 1,400,000 10,000 40,000 150,000 200,000 1,600,000
出版物費支出 400,000 300,000 0 300,000 0 10,000 0 10,000 710,000
修繕費支出 0 2,000,000 0 2,000,000 50,000 3,000,000 0 3,050,000 5,050,000
損害保険料支出 0 1,000,000 0 1,000,000 0 200,000 50,000 250,000 1,250,000
賃借料支出 0 3,500,000 0 3,500,000 1,000,000 2,200,000 0 3,200,000 6,700,000
公租公課支出 0 500,000 0 500,000 0 200,000 0 200,000 700,000
広報費支出 1,000,000 21,600,000 0 21,600,000 50,000 6,300,000 300,000 6,650,000 29,250,000
諸会費支出 0 500,000 0 500,000 0 10,000 50,000 60,000 560,000
会議費支出 500,000 100,000 0 100,000 0 10,000 0 10,000 610,000
渉外費支出 100,000 300,000 0 300,000 10,000 100,000 0 110,000 510,000
報酬･委託･手数料支出 3,000,000 4,000,000 0 4,000,000 100,000 1,200,000 3,000,000 4,300,000 11,300,000
雑費支出 1,100,000 2,800,000 900,000 3,700,000 100,000 500,000 50,000 650,000 5,450,000
補助活動支出 0 66,000,000 0 66,000,000 2,300,000 25,750,000 4,000,000 32,050,000 98,050,000
入学検定料免除額支出 0 300,000 0 300,000 0 0 0 0 300,000
デリバティブ解約損支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
過年度修正支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

借入金等利息支出 0 6,346,000 0 6,346,000 16,000 5,441,000 0 5,457,000 11,803,000
借入金利息支出 0 5,765,000 0 5,765,000 0 5,197,000 0 5,197,000 10,962,000
未払金利息支出 0 581,000 0 581,000 16,000 244,000 0 260,000 841,000

借入金等返済支出 0 48,656,000 0 48,656,000 0 37,621,000 0 37,621,000 86,277,000
借入金返済支出 0 48,656,000 0 48,656,000 0 37,621,000 0 37,621,000 86,277,000

施設関係支出 0 3,000,000 0 3,000,000 0 11,100,000 0 11,100,000 14,100,000
土地支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
建物支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
建設付属設備支出 0 0 0 0 0 10,000,000 0 10,000,000 10,000,000
構築物支出 0 3,000,000 0 3,000,000 0 1,100,000 0 1,100,000 4,100,000
建設仮勘定支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
借地権支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
施設利用権支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

設備関係支出 0 101,560,000 0 101,560,000 1,800,000 8,700,000 350,000 10,850,000 112,410,000
教育研究用機器備品支出 0 86,704,000 0 86,704,000 1,500,000 8,000,000 0 9,500,000 96,204,000
管理用機器備品支出 0 11,856,000 0 11,856,000 0 0 0 0 11,856,000
図書支出 0 3,000,000 0 3,000,000 300,000 700,000 350,000 1,350,000 4,350,000
車両支出 0 0 0 0 0 0 0 0
ソフトウェア支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

資産運用支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
第2号基本金引当特定資産繰入支出 0 0 0 0 0 0 0 0
退職給与引当特定資産繰入支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の支出 100,000 44,591,915 0 44,591,915 982,000 22,509,917 154,000 23,645,917 68,337,832
長期貸付金支払支出 0 3,240,000 0 3,240,000 0 0 0 0 3,240,000
前期末未払金支払支出 100,000 34,351,915 0 34,351,915 782,000 20,309,917 54,000 21,145,917 55,597,832
前払金支払支出 0 7,000,000 0 7,000,000 200,000 2,200,000 100,000 2,500,000 9,500,000
立替金支払支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
仮払金支払支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
仮受金支払支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

内部資金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0
他部門への繰入支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2,000,000 2,500,000 1,500,000 4,000,000 1,000,000 1,800,000 1,200,000 4,000,000 10,000,000

資金支出調整勘定 △ 100,000 △ 109,186,550 0 △ 109,186,550 △ 957,537 △ 11,201,969 △ 116,106 △ 12,275,612 △ 121,562,162
期末未払金 △ 100,000 △ 102,324,000 0 △ 102,324,000 △ 800,000 △ 9,000,000 △ 100,000 △ 9,900,000 △ 112,324,000
前期末前払金 0 △ 6,862,550 0 △ 6,862,550 △ 157,537 △ 2,201,969 △ 16,106 △ 2,375,612 △ 9,238,162

　翌年度繰越支払資金 489,502 599,137,214 3,429,428 602,566,642 28,028,161 141,693,081 1,452,703 171,173,945 774,230,089
計 22,889,502 1,358,004,579 11,929,428 1,369,934,007 79,438,624 462,786,029 34,040,597 576,265,250 1,969,088,759

［予　備　費］

亀田医療大学

科　　目

　支　出　の　部

学校法人 　総　　　額

亀田医療技術専門学校部　　門
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事業活動収支予算書
平成２９年４月　１日から
平成３０年３月３１日まで

（単位：円）

学生生徒等納付金 711,070,000 716,235,000 △ 5,165,000

授 業 料 450,240,000 452,160,000 △ 1,920,000

入 学 金 41,350,000 43,600,000 △ 2,250,000

実験実習料 68,400,000 68,500,000 △ 100,000

施設設備資金 145,800,000 146,535,000 △ 735,000

雑費 5,280,000 5,440,000 △ 160,000

手数料 12,083,000 11,773,000 310,000

入学検定料 8,860,000 8,550,000 310,000

試 験 料 3,004,000 3,004,000 0

証明手数料 219,000 219,000 0

寄 付 金 240,000,000 269,200,000 △ 29,200,000

特別寄付金 240,000,000 269,200,000 △ 29,200,000

一般寄付金 0 0 0

現物寄付 0 0 0

経常費等補助金 138,800,000 136,835,850 1,964,150

国庫補助金 100,000,000 97,915,000 2,085,000

県補助金 38,800,000 38,920,850 △ 120,850

市町村補助金 0 0 0

付随事業収入 114,600,000 114,050,000 550,000

補助活動収入 114,300,000 114,050,000 250,000

受託事業収入 300,000 0 300,000

雑 収 入 2,920,000 8,159,000 △ 5,239,000

施設設備利用料 0 300,000 △ 300,000

退職給付金受入収入 0 0 0

私立大学退職金財団交付金 0 0 0

その他の雑収入 1,920,000 6,350,000 △ 4,430,000

研究関連収入 1,000,000 1,509,000 △ 509,000

教育活動収入計 1,219,473,000 1,256,252,850 △ 36,779,850

事
業
活
動
収
入
の
部

教
育
活
動
収
支

科　　　　　　目 前年度予算当初予算 差　　　異
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事業活動収支予算書
平成２９年４月　１日から
平成３０年３月３１日まで

人 件 費 637,240,000 597,010,000 40,230,000
教員人件費 470,400,000 448,060,000 22,340,000
職員人件費 154,900,000 135,940,000 18,960,000
役　員　報　酬 0 0 0
退　　職　　金 0 0 0
退職給与引当金繰入額 11,940,000 13,010,000 △ 1,070,000

教育研究経費 334,173,000 364,861,000 △ 30,688,000
消  耗  品  費 21,550,000 21,250,000 300,000
光  熱  水  費 31,300,000 31,310,000 △ 10,000
旅 費 交 通 費 7,300,000 7,300,000 0
奨　  学    費 11,200,000 7,000,000 4,200,000
車 両 燃 料 費 200,000 200,000 0
福    利    費 7,800,000 7,825,000 △ 25,000
通 信 運 搬 費 4,100,000 3,800,000 300,000
印 刷 製 本 費 7,750,000 7,450,000 300,000
出  版  物  費 10,630,000 10,630,000 0
教 員 研 究 費 17,330,000 20,330,000 △ 3,000,000
修    繕    費 2,630,000 3,180,000 △ 550,000
損 害 保 険 料 2,343,000 2,343,000 0
賃    借    料 6,270,000 5,970,000 300,000
諸    会    費 1,090,000 1,090,000 0
会    議    費 310,000 310,000 0
渉　　外    費 400,000 560,000 △ 160,000
報酬･委託･手数料 64,970,000 68,310,000 △ 3,340,000
生徒活動補助金 560,000 560,000 0
減 価 償 却 額 132,210,000 161,403,000 △ 29,193,000
雑          費 4,230,000 4,040,000 190,000

管理経費 198,581,000 212,383,000 △ 13,802,000
消  耗  品  費 4,280,000 4,180,000 100,000
光  熱  水  費 3,150,000 2,630,000 520,000
旅 費 交 通 費 4,830,000 5,300,000 △ 470,000
車 両 燃 料 費 200,000 200,000 0
福    利    費 2,780,000 3,280,000 △ 500,000
通 信 運 搬 費 3,350,000 3,350,000 0
印 刷 製 本 費 1,600,000 1,800,000 △ 200,000
出  版  物  費 710,000 710,000 0
修    繕    費 5,050,000 5,050,000 0
損 害 保 険 料 1,250,000 1,650,000 △ 400,000
賃    借    料 6,700,000 7,050,000 △ 350,000
公  租  公  課 700,000 710,000 △ 10,000
広    報    費 29,250,000 31,550,000 △ 2,300,000
諸    会    費 560,000 860,000 △ 300,000
会    議    費 610,000 310,000 300,000
渉    外    費 510,000 710,000 △ 200,000
報酬･委託･手数料 11,300,000 12,250,000 △ 950,000
減 価 償 却 額 17,951,000 23,128,000 △ 5,177,000
雑          費 5,450,000 2,250,000 3,200,000
補助活動支出 98,050,000 105,115,000 △ 7,065,000
入学検定料免除額 300,000 300,000 0

教育活動支出計 1,169,994,000 1,174,254,000 △ 4,260,000
教育活動収支差額 49,479,000 81,998,850 △ 32,519,850

受取利息・配当金 100,000 100,000 0
第2号基本金引当特定資産運用収入 0 0 0
第3号基本金引当特定資産運用収入 0 0 0
その他の受入利息・配当金 100,000 100,000 0

その他の教育活動外収入 0 0 0
収益事業収入 0 0 0

教育活動外収入計 100,000 100,000 0

借入金等利息 11,803,000 11,542,000 261,000
借入金利息 10,962,000 11,031,000 △ 69,000
未払金利息 841,000 511,000 330,000

その他の教育活動外支出 0 0 0

教育活動外支出計 11,803,000 11,542,000 261,000
教育活動外収支差額 △ 11,703,000 △ 11,442,000 △ 261,000

37,776,000 70,556,850 △ 32,780,850

教
育
活
動
収
支

経常収支差額

差　　　異

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

科　　　　　　目 前年度予算当初予算 差　　　異

事
業
活
動
支
出
の
部

科　　　　　　目 前年度予算

事
業
活
動
支
出
の
部

科　　　　　　目 前年度予算

当初予算 差　　　異

当初予算
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（単位：円）

資産売却差額 0 0 0

土地売却差額 0 0 0

その他の特別収入 0 51,000,000 △ 51,000,000

施設設備寄付金 0 51,000,000 △ 51,000,000

現物寄付 0 0 0

施設設備補助金 0 0 0

過年度修正額 0 0 0

特別収入計 0 51,000,000 △ 51,000,000

資産処分差額 0 12,805,857 △ 12,805,857

施設処分差額 0 12,805,857 △ 12,805,857

その他の特別支出 0 0 0

過年度修正額 0 0 0

特別支出計 0 12,805,857 △ 12,805,857

特別収支差額 0 38,194,143 △ 38,194,143

10,000,000 4,500,000 5,500,000

27,776,000 104,250,993 △ 76,474,993

△ 104,386,000 △ 85,851,000 △ 18,535,000

△ 76,610,000 18,399,993 △ 95,009,993

△ 659,592,025 △ 746,204,905 86,612,880

0 68,212,887 △ 68,212,887

△ 736,202,025 △ 659,592,025 △ 76,610,000

（参考）

1,219,573,000 1,307,352,850 △ 87,779,850

1,191,797,000 1,203,101,857 △ 11,304,857事業活動支出計

基本金組入額合計

前年度繰越収支差額

事業活動収入計

基本金組入前当年度収支差額

差　　　異

前年度予算 差　　　異

科　　　　　　目 当初予算

事
業
活
動
収
入
の
部

前年度予算

科　　　　　　目

事
業
活
動
支
出
の
部

特
別
収
支

当初予算

翌年度繰越収支差額

基本金取崩額

[予　備　費]

当年度収支差額
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事業活動収支予算内訳表
平成２９年４月　１日から
平成３０年３月３１日まで

（単位：円）

看護学部 総合研究所 計 助産学科 看護学科 日本語学科 計

学生生徒等納付金 0 520,200,000 0 520,200,000 14,880,000 168,240,000 7,750,000 190,870,000 711,070,000

授 業 料 0 330,000,000 0 330,000,000 7,200,000 105,840,000 7,200,000 120,240,000 450,240,000

入 学 金 0 25,200,000 0 25,200,000 3,600,000 12,000,000 550,000 16,150,000 41,350,000

実験実習料 0 66,000,000 0 66,000,000 2,400,000 0 0 2,400,000 68,400,000

施設設備資金 0 99,000,000 0 99,000,000 1,440,000 45,360,000 0 46,800,000 145,800,000

雑費 0 0 0 0 240,000 5,040,000 0 5,280,000 5,280,000

手数料 360,000 6,750,000 0 6,750,000 1,088,000 3,665,000 220,000 4,973,000 12,083,000

入学検定料 360,000 4,800,000 0 4,800,000 1,080,000 2,400,000 220,000 3,700,000 8,860,000

試 験 料 0 1,800,000 0 1,800,000 4,000 1,200,000 0 1,204,000 3,004,000

証明手数料 0 150,000 0 150,000 4,000 65,000 0 69,000 219,000

寄 付 金 10,000,000 110,000,000 10,000,000 120,000,000 20,000,000 70,000,000 20,000,000 110,000,000 240,000,000

特別寄付金 10,000,000 110,000,000 10,000,000 120,000,000 20,000,000 70,000,000 20,000,000 110,000,000 240,000,000

一般寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

現物寄付 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常費等補助金 0 100,000,000 0 100,000,000 11,100,000 27,700,000 0 38,800,000 138,800,000

国庫補助金 0 100,000,000 0 100,000,000 0 0 0 0 100,000,000

県補助金 0 0 0 0 11,100,000 27,700,000 0 38,800,000 38,800,000

市町村補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

付随事業収入 0 78,000,000 0 78,000,000 2,300,000 30,300,000 4,000,000 36,600,000 114,600,000

補助活動収入 0 78,000,000 0 78,000,000 2,300,000 30,000,000 4,000,000 36,300,000 114,300,000

受託事業収入 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000 300,000

雑 収 入 0 1,000,000 0 1,000,000 20,000 1,000,000 900,000 1,920,000 2,920,000

施設設備利用料 0 0 0 0 0 0 0 0 0

退職給付金受入収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

私立大学退職金財団交付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の雑収入 0 0 0 0 20,000 1,000,000 900,000 1,920,000 1,920,000

研究関連収入 0 1,000,000 0 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000

教育活動収入計 10,360,000 815,950,000 10,000,000 825,950,000 49,388,000 300,905,000 32,870,000 383,163,000 1,219,473,000

総　　額

事
業
活
動
収
入
の
部

亀田医療技術専門学校

科　　目

部　　門

学校法人

亀田医療大学

教
育
活
動
収
支
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事業活動収支予算内訳表
平成２９年４月　１日から
平成３０年３月３１日まで

看護学部 総合研究所 計 助産学科 看護学科 日本語学科 計 総　　額

亀田医療技術専門学校

科　　目

部　　門

学校法人

亀田医療大学

人 件 費 12,900,000 419,180,000 3,500,000 422,680,000 34,000,000 152,070,000 15,590,000 201,660,000 637,240,000
教員人件費 0 305,600,000 0 305,600,000 28,200,000 124,900,000 11,700,000 164,800,000 470,400,000
職員人件費 12,900,000 108,200,000 3,500,000 111,700,000 5,400,000 21,300,000 3,600,000 30,300,000 154,900,000
役　員　報　酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0
退　　職　　金 0 0 0 0 0 0 0 0 0
退職給与引当金繰入額 0 5,380,000 0 5,380,000 400,000 5,870,000 290,000 6,560,000 11,940,000

教育研究経費 0 227,600,000 2,300,000 229,900,000 20,740,000 76,203,000 7,330,000 104,273,000 334,173,000
消  耗  品  費 0 14,000,000 300,000 14,300,000 600,000 6,500,000 150,000 7,250,000 21,550,000
光  熱  水  費 0 18,500,000 0 18,500,000 2,000,000 10,000,000 800,000 12,800,000 31,300,000
旅 費 交 通 費 0 3,000,000 0 3,000,000 1,200,000 2,800,000 300,000 4,300,000 7,300,000
奨　  学    費 0 7,000,000 0 7,000,000 0 0 4,200,000 4,200,000 11,200,000
車 両 燃 料 費 0 200,000 0 200,000 0 0 0 0 200,000
福    利    費 0 3,500,000 0 3,500,000 400,000 3,300,000 600,000 4,300,000 7,800,000
通 信 運 搬 費 0 2,000,000 300,000 2,300,000 200,000 1,500,000 100,000 1,800,000 4,100,000
印 刷 製 本 費 0 2,000,000 300,000 2,300,000 300,000 5,000,000 150,000 5,450,000 7,750,000
出  版  物  費 0 7,500,000 0 7,500,000 800,000 2,300,000 30,000 3,130,000 10,630,000
教 員 研 究 費 0 15,000,000 300,000 15,300,000 500,000 1,500,000 30,000 2,030,000 17,330,000
修    繕    費 0 500,000 0 500,000 100,000 2,000,000 30,000 2,130,000 2,630,000
損 害 保 険 料 0 1,300,000 0 1,300,000 110,000 933,000 0 1,043,000 2,343,000
賃    借    料 0 1,000,000 300,000 1,300,000 640,000 4,300,000 30,000 4,970,000 6,270,000
諸    会    費 0 300,000 0 300,000 140,000 600,000 50,000 790,000 1,090,000
会    議    費 0 200,000 0 200,000 10,000 100,000 0 110,000 310,000
渉　　外    費 0 300,000 0 300,000 0 100,000 0 100,000 400,000
報酬･委託･手数料 0 44,550,000 600,000 45,150,000 3,620,000 15,400,000 800,000 19,820,000 64,970,000
生徒活動補助金 0 400,000 0 400,000 10,000 150,000 0 160,000 560,000
減 価 償 却 額 0 102,600,000 0 102,600,000 10,100,000 19,500,000 10,000 29,610,000 132,210,000
雑          費 0 3,750,000 200,000 3,950,000 10,000 220,000 50,000 280,000 4,230,000

管理経費 7,500,000 130,000,000 1,300,000 131,300,000 4,480,000 46,920,000 8,381,000 59,781,000 198,581,000
消  耗  品  費 200,000 3,500,000 100,000 3,600,000 30,000 300,000 150,000 480,000 4,280,000
光  熱  水  費 0 2,000,000 0 2,000,000 200,000 800,000 150,000 1,150,000 3,150,000
旅 費 交 通 費 1,000,000 3,000,000 100,000 3,100,000 30,000 400,000 300,000 730,000 4,830,000
車 両 燃 料 費 0 200,000 0 200,000 0 0 0 0 200,000
福    利    費 0 1,500,000 100,000 1,600,000 200,000 900,000 80,000 1,180,000 2,780,000
通 信 運 搬 費 200,000 2,500,000 0 2,500,000 250,000 300,000 100,000 650,000 3,350,000
印 刷 製 本 費 0 1,400,000 0 1,400,000 10,000 40,000 150,000 200,000 1,600,000
出  版  物  費 400,000 300,000 0 300,000 0 10,000 0 10,000 710,000
修    繕    費 0 2,000,000 0 2,000,000 50,000 3,000,000 0 3,050,000 5,050,000
損 害 保 険 料 0 1,000,000 0 1,000,000 0 200,000 50,000 250,000 1,250,000
賃    借    料 0 3,500,000 0 3,500,000 1,000,000 2,200,000 0 3,200,000 6,700,000
公  租  公  課 0 500,000 0 500,000 0 200,000 0 200,000 700,000
広    報    費 1,000,000 21,600,000 0 21,600,000 50,000 6,300,000 300,000 6,650,000 29,250,000
諸    会    費 0 500,000 0 500,000 0 10,000 50,000 60,000 560,000
会    議    費 500,000 100,000 0 100,000 0 10,000 0 10,000 610,000
渉    外    費 100,000 300,000 0 300,000 10,000 100,000 0 110,000 510,000
報酬･委託･手数料 3,000,000 4,000,000 0 4,000,000 100,000 1,200,000 3,000,000 4,300,000 11,300,000
減 価 償 却 額 0 13,000,000 100,000 13,100,000 150,000 4,700,000 1,000 4,851,000 17,951,000
雑          費 1,100,000 2,800,000 900,000 3,700,000 100,000 500,000 50,000 650,000 5,450,000
補助活動支出 0 66,000,000 0 66,000,000 2,300,000 25,750,000 4,000,000 32,050,000 98,050,000
入学検定料免除額 0 300,000 0 300,000 0 0 0 0 300,000

教育活動支出計 20,400,000 776,780,000 7,100,000 783,880,000 59,220,000 275,193,000 31,301,000 365,714,000 1,169,994,000
教育活動収支差額 △ 10,040,000 39,170,000 2,900,000 42,070,000 △ 9,832,000 25,712,000 1,569,000 17,449,000 49,479,000

受取利息・配当金 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000
第2号基本金引当特定資産運用収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
第3号基本金引当特定資産運用収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
その他の受入利息・配当金 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000

その他の教育活動外収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0
収益事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

教育活動外収入計 100,000 0 0 0 0 0 0 0 100,000

借入金等利息 0 6,346,000 0 6,346,000 16,000 5,441,000 0 5,457,000 11,803,000
借入金利息 0 5,765,000 0 5,765,000 0 5,197,000 0 5,197,000 10,962,000
未払金利息 0 581,000 0 581,000 16,000 244,000 0 260,000 841,000

その他の教育活動外支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

教育活動外支出計 0 6,346,000 0 6,346,000 16,000 5,441,000 0 5,457,000 11,803,000
教育活動外収支差額 100,000 △ 6,346,000 0 △ 6,346,000 △ 16,000 △ 5,441,000 0 △ 5,457,000 △ 11,703,000

△ 9,940,000 32,824,000 2,900,000 35,724,000 △ 9,848,000 20,271,000 1,569,000 11,992,000 37,776,000経常収支差額

教
育
活
動
外
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

教
育
活
動
収
支
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（単位：円）

看護学部 総合研究所 計 助産学科 看護学科 日本語学科 計

資産売却差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

土地売却差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の特別収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0

施設設備寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

現物寄付 0 0 0 0 0 0 0 0 0

施設設備補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0

過年度修正額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特別収入計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

資産処分差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

施設処分差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の特別支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0

過年度修正額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特別支出計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特別収支差額 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2,000,000 2,500,000 1,500,000 4,000,000 1,000,000 1,800,000 1,200,000 4,000,000 10,000,000

△ 11,940,000 30,324,000 1,400,000 31,724,000 △ 10,848,000 18,471,000 369,000 7,992,000 27,776,000

0 △ 55,244,000 0 △ 55,244,000 △ 1,800,000 △ 47,342,000 0 △ 49,142,000 △ 104,386,000

△ 11,940,000 △ 24,920,000 1,400,000 △ 23,520,000 △ 12,648,000 △ 28,871,000 369,000 △ 41,150,000 △ 76,610,000

12,178,011 △ 528,418,590 2,292,326 △ 526,126,264 △ 207,550,024 61,807,053 99,199 △ 145,643,772 △ 659,592,025

0 0 0 0 0 0 0 0 0

238,011 △ 553,338,590 3,692,326 △ 549,646,264 △ 220,198,024 32,936,053 468,199 △ 186,793,772 △ 736,202,025

（参考）

10,460,000 815,950,000 10,000,000 825,950,000 49,388,000 300,905,000 32,870,000 383,163,000 1,219,573,000

22,400,000 785,626,000 8,600,000 794,226,000 60,236,000 282,434,000 32,501,000 375,171,000 1,191,797,000
事業活動支出計

部　　門

前年度繰越収支差額

科　　目

基本金取崩額

翌年度繰越収支差額

当年度収支差額

特
別
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

事業活動収入計

事
業
活
動
支
出
の
部

[予　備　費]

基本金組入前当年度収支差額

基本金組入額合計

学校法人

亀田医療大学 亀田医療技術専門学校

総　　額

 10


	予算表紙 
	目次
	資金収入
	資金支出
	資金収入内訳
	資金支出内訳
	事業活動収支その1
	事業活動収支その2
	事業活動収支内訳その1
	事業活動収支内訳その2

